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MOVIMIENTO

SEMILLA
oF. 09r-2023-CBA-jf

Guatemala, 30 de enero de 2023

Licenciada
Diana Paola Palencia Gómez
Unidad Especializada de Control y Fiscalización de las Finanzas de Partido
Políticos
Tribunal Supremo Electoral (TSE)
Presente

Estimada Licda. Palencia

Adjunto estamos entregando a la direcc¡ón de la UECFFPP el informe del uso del
f¡nanciamiento público (lNF-FINPU), correspondiente al semestre de julio a
diciembre del año 2022, del Partido Político Movimiento Semilla

Sin otro particular, me suscribo con las muestras de mi consideración y estima.
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INF.FINPU
lnforme del uso del f¡nanc¡am¡ento públ¡co

INF.F¡NPU
C¡fras expresadas en quelzales (Q)

Datos d€l ¡nforme

Orqanización polit¡ca: I\,4OVIMIENTOSEMILLA / NIT 9M6133-8

Por¡odicldad: Semeskal Sede: Nacional

Desd€: 0110712022 / Hastá: 31t12t2022 /

Doscripción Anaxos Subtotal Total

DISTRIBUCION DEL FINANCIAMIENTO PUBLICO

523.543.06Saldo inicial

2,162,095.96Suma Saldo ¡n¡c¡al + Cuota pollticá 2022

Formación v Capacitación Afil¡ados (30%)

3.750,00Proselitismo depertamenlal

Orqanazación Dara caoacitación 250.00

300.00Oroanización Dara cagacitac¡ón

1,175.00Orqanización para capacitación

3,875.00Orqanización Dara caoacitación
Alimentación 660.00

Alimentación 660.00
2.000.00Alimentación

Al¡rnBntación 2,697.50

Viáticos, alimentac¡ón v hospedaie 91.00

300.00Viáticos, al¡mentac¡ón y hospeda¡e

V¡át¡cos. alimentac¡ón v hosDedaie 31 1 .10

342.00Viátacos, alimentación y hospsdaie

Viátrms. al¡mentación v hosoedaie 350.00

440.00Viático$, alimentación y hosp€da¡e

450.00Viáticos, alimentación y hospedaie

Viáticos, allmentación y hosDedaie 459.80

500.00Viáticos, alimentación y hospeda¡e

V¡áticos. alimentación y hosDedai€ 660.00
iu L r-^ir_('. r !,.^.-r 960.00V¡áticos. alimeñtac¡ón y hosoedaie 'r- I¿ I

t.! itt C(,r,n'ol 't,000.00AUT)V¡áticos, alimentac¡ón y hospedaje
t FiscViáticos. alimentación v hosDedaie 1,256.00

t 2.484.O1Viát¡cos. alimentac¡ón v hospedaie F
Viáticos. alimentac¡ón v hosDeda¡e .' il¡rl '! ¿.zoo.oo

2.735.00Viát¡cos, alimentación y hospedaie E
Viáticos. alimentac¡ón v hosoedaie lt 2.776.00---k 4,000.00V¡áticos, alimentación v hospedaie
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Viáticos. al¡mentación v hosDedaie Horü. 9,'165.00

16,745.00V¡átlms, allmentac¡ón y hospedaie

Total de Formación y CaDaciüación Afiliados 63.092.41

Aclividades y funcionamiento Nacional (200/0)

Sueldos, salarios y honorarios 4,000.00
4,500.00Sueldos, salarios y honorarios

Sueldos, salarios v honoaarios 9.000.00

9.000.00Sueldos, salarios y honorarios

Sueldos, sala¡ios v honorarios 9.000.00

9.000.00Sueldos, salarios y hgnorarios

Arrendamlento de sedes centrales 3,000.00

Anendamiento de sedes ceítrales 3.000.00

Anendamiento de sed6s cantrales 3 000.00

Anendamiento de sedes centrales

Anexo-2

6.000.00



3lt2

Aoua. luz v teléfono 99-23

Aqua, luz v teléfono 198.00

Aqua, luz y teléfono 198.00

Aqua. luz v teléfono 198.00

198.00Aqua, luz y teléfono
Aqua. l¡rz v teléfono ?44.OO

244.00Aqua, luz v leléfono

Aoua. luz v teléfono 244.00

244.00Aqua, luz v teléfono

Aoua. luz v teléfono 366.'11

Materiales v súministros 26.25

50.00Materiales y suministros

Materiales v suministros 50,00

60.00Materiales y suministros
60.00Maler¡ales y suministros

Maleriales v sum¡nistros 60,00

70.00Mater¡ales y suministros

Materiales v sum¡n¡stros 70,00

70.00Materiales y sum¡nistros

Materiales y suministros 75.00

75.00Maleriales y suministros

Materiales y suminrskos 75,00

75.00Moteriales y sumiñrstros

100.00Materiales y suministros

Materiales y suministros 100.00

100.00Materiales y suministros
Materiales v sum¡nistros 100.00

100.00Materiales y sum¡nistros

Materiales y suministros 100.00

100.00Materiales y suministros
Materiales v suministros 100.00

120.00Materiales y suministros
120.00Materiales y suministros

Mater¡ales y suministros 132.60

140.00Materiales y suministro§

Materialesy sumin¡stros 173.95

200.00Materiales y suministros
367.00Materialés y suministros

625.00Materiales y sumi¡istros
r5.00Otros qa6t06 administrativos

Otros aastos administrativos 24.00

30.00Otros qaslos administrat¡vo§

Oúos qastos administrat¡vos 31.20

33.50Otros gastos adñinisl¡ativ06
33.50Otros oaslos adminislrativos
33.50't'RtIluhOtros qaslos administrativos
39.50Otros qaslos admrniskativos I

39.50;i"_* i ,\Otros qaslos adrñinistrativo§

Otros qastos adminislrativos 40.00

I 40.00Olros qastos administrativos

Otros oastos administrativos I 50.00

50.00-.1 ¡Otros qastos administrat¡vos

Otros oastos administrativos 64.00

6S.00Otros oastos adminislrat¡vos

'. l, \: r r "; ' ¡

li rr. 1 .
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84.00Nombr.-Otros qastos administrativos

47.25Otros aastos administEtivos
111.25 IOtros qastos administrativos
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Otros adminislrativos 128,00

Otros slos admi 146.55

Otros stos administrativos 162.75

Otros astos adminislrativos 175.00

180.00

administrativos 183.45

Otros astos admiñislrativos 2

Otros adrninislretivos 275.75

Otros adminr

inistrativos 300.00

Otros adminístrativos 690.00

Otros administrativos 82s.00

ádminislrativos 854.50

Otros administrativos 1

Otros admiñ 1 312.00

Otros administrativos 11 799.00

Gastos de

izac¡ón nacionales 33.50

Gastos de nizac¡ón nacionales 36.50

Gastos de n es 50

Gastos de nización nacronales 36.50

Gastos de n 50

de nacionales 36.50

Gaslos de nacionales 39.50

Gastos dé nacionales 51.50

Gastos de anlzacton

Gastos de nacionales 7

Gestos de izeción nacronales 60.00

Gaslos de naclonales 63.00

izac¡ón nacionales 6B.50

Gastos de nEac¡on ¡ 70.00

n n nacionales 71

Gastos de nización nacionales 72.00

Gastos de n 73

nacionales 80.00

Gastos de nacionales 85.00

Gastos de nización 93.50

Gaslos de anización nacionales 96.50

Gastos de ES 114.75

sde c¡ón necioñales '120.00

Gastos de ción nac 130"00

Gastos de ¡zación nacionales 313.00

Gastos de ización n 389.75

n n nacionales

Gastos de n n nacron 503.2

dé nización nacionales 503.25

de aL suf,k¡-N'lr)
iA A oR(;ANIz,rr'l

150.00

Gaslos dÉ nización rtamentales AU
F:I

65.00

Gaslos de mun l I 100.00

Gaslos de anizac¡ón mu 220.00

Gastos mu
3 0 Et{E 7tde anizac¡ón mu 300.00

Gastos de anEacron m 0.00

de anEacron múntct 00

Gastos de ción munici Fimür

de ¡¡zac¡ón 100.00

Gastos de nizac¡ón 2 900.00 A
3de4
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Eoresos dÍa de votaciones

Total Actividades y funcionamienlo Nacional 115.352.7 4

Funcionamiento y otras act¡v¡dades en Departamodos

Toial de Func¡onamiento y otras acliv¡dades en
Oeoa116mentos

Func¡oflamiento y otras activ¡dadas €n Mun¡cipios

¡raterial€s v sum¡nistros N4un¡ciDal

Anexo-4

380.00

Materiales v suministros ¡/lun¡cipal 600.00

Materiales y sum¡nistros lruñ¡cipal 708.50

Mater¡ales v suminiskos l\¡unicipal 1,082.25

Materialss v suministros ¡.4un¡cipal 500.00

Otros qastos administrativos lvlunicipal 5.500.00

Toüal de Func¡onámiento y otras actiüdadss en
Municioios

8.710.75

Gastos de campaña

Materiales y sum¡nistros

Anexo.5

Movilizac¡ón

Alquiler

Honoranos

Otros Gastos

Iotal de Gaslos de camDaña

FINANCIAMIENTO PUBLICO EJECUTADO 187,215.90

FINANCIAMIENTO PUBLICO POR EJECUTAR 1,97¡1,880.06

¡¡noelarto nor la Or.iáni7áción:30 Ene 202311 O1.42

datos y dnexos consrgnados
aesa.imonio regutalos en los
ln¡ormaclón.

Ca

N Cesar
Secretario Genera

de León
Legal

,,*r-ll

Responsablé de Financiera
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¡NF.FINPU
lnforme del uso del f¡nanciamiento público

lNF.FINPU.ANEXO.I
Ciftas expresadas en quetzales (Q)

Dato3 dol informo

O.qanización politica: MOVII\4IENTO SEMILLA Ntf: 9846133,8

Poriodic¡dad: Semestral Sode: Nacional

Oosde: 01107t2022 H¡stal x1t12t2022 ,/

lnforme congelado por la Organización:3o Ene 2023 11:011421227

TRIITI]NA
AtJDIToRiA

( Jni

L §tiPREt\to úr¿e f r,
A OR(;ANlZ,ra¡0§¡:§ r.r¡, íT
dad E¡p(ÜJli2J0r üe Cun(rot
dt t¡s Frnanzu\ d. r^. P.-, , - F-
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TotalAnoxos SubtotalDescripción
2,162.095.96Suma Saldo inicial + Cuota polit¡ca 2022

Formación y capacitáción Afil¡ados (30%)

3,750.00Proselitismo depanamental
250.00Oroan¡zación Dara caDacilac¡ón

300.00Orqanización Dara capacitación
'1,'175.00Orqaoización para capacitación
3,875.00Oraanización Dara caoaotación

660.00Alimentación
660.00Alimeñtación

2,000,00Alimeñtación
2,6S7.50Alimentación

91,00Viátrcos. alimentación v hospedaie

300.00Viáticos. al¡m6ntac¡ón v hosDedaie

31 1 .',|0Viáticos, alimentación v hospedaie

342.00Viáti6os, alimentac¡ón y hospedaie

350.00Viáticos. alimentación v hosDedaie

440.00Viáticos, alimentación y hospedaie
450.00Viáticos, a¡imentación y hospedaie

4s9.80Viáticos. alimentación v hosoedaie

500.00Viáticos. alimentac¡ón y hospedaie

660.00V¡át¡cos. alimentac¡ón v hosoedaie

960.00V¡áticos. alimentac¡ón v hosoedaie

1,000.00Viát¡cos, alimentación y hospedaie

1.256.00Viáticos. alimentación v hosDedaie

2.484.01Viáticos, al¡mentac¡ón y hospedaie

2.700.00Viáticos. alimsntac¡ó¡ v hosoédaie

2,735.00Viáticos, aliméntac¡ón y hospedaie

2.776.00Viáticos, alimentac¡ón y hospedaje

4,000.00Viáticos, alimentación y hosredaie
9,165.00Viáticos, alimeñtación y hospedaie

'16.745.00Viáticos. alimentación y hosDedaie

An€xo-1

63.0S2-41Trtal de Formación y Capac¡tación Afiliados

Nombre

l itrti] de2
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datos y anexos corsrgnados
tesümonio regulados en los
informac¡ón.

Responsable
Cardona Casl¡llo

de Fiscal¡zacióñ Finañciera

Coloch

ds León
Legal

L SUPRE.\l(t lr LLe r
A ORGANITAI'¡III\ I.'C Fñf
dad Estrcilllirád¡ de Cor,r¡.ol

!, ..-, ;

P-'lli--(:, 1.,:. j

Ceser
Secretario
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!NF.FINPU
lnforme del uso del financiamiento público

INF.FINPU.ANEXO.2
Cifras expresadas en quetzáles (Q)

Oatos dsl informe

Oroan¡záción oolit¡cal MOVIMIENTO SEMILLA NIT 9846133-8

Pe.iod¡cidad: Semestral Sede Nac¡onal

D€sdo: 01t0712022 Hasta: J1t12tzo22 /

Anexos Subtotal fotalDescripción
2,162,095.96Suma Saldo inicial + Cuota politica 2022

Act¡vidades v tuncionam¡ento Nac¡onal (20%)

4,000.00Sue¡dos, salarios y honorarios
4,500.00Sueldos, salarios y honorarios

9,000.00Su6ldos, salarios y honordrios

9,000.00Sueldos. salar¡os Y honorarios

9.000.00Sueldos, salaios y honorarios

9.000.00Sueldos, salarios y honorar¡os
3.000.00Arr€ndamignto de sed€s centrales

3.000,00Anendamiento de sedes centrales
3,000.00Arendámlento de sedes centrales

6,000,00Anendamlento de sedes centrales

99.23Aqua, Iuz v teléfono
198.00Aaua. luz v teléfono
'198.00Aqua, luz v leléfono
198.00Aqua. luz v t€léfono
198.00Aaua. luz v teléfono
244.OOAqua, lu¡ v tolélcno
244.00Aaua. luz v leléfono
244.00Aoua, luz y teléfono
244.OOAoua. lu¿ Y teléfono

Aoua. luz y teláfono
26.25Materiales y suministros
50.00Materiales v sumhistros
50.00Materiales y sum¡nistros

60.00Materialss v suministros
60.00Materiales y suministros
80.00Materiales y sum¡nistros
70.00Materiales y suministros
70.00Materiales y sum¡nistros
70.00Materiales y suministros
75.00Materiales y suministros
75,00Materiales v suministros
75.00Materiales v suministros
75.00Materiales y suministros

100,00Materiales y suminiskos TR I !} T]N,A
100.00Materiales y suministros
100.00Materiales v suministros
INlater¡ales
100.00Materiales y sum¡nistros
100.00Mater¡ales v suministros
100.00sum¡nistros
100.00Mater¡ales y sumiñistros
120.00Materiales y suministros

Hofa----1--!_

3 0 El,lE 7ti?3

Anexo-2
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120.00sumin¡strosMateriales
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132.60Materiales y suministros

Material€s v suminiskos 140.00

Materiales y suminrstros 173.95

200.00Mat6 ales y suministros

Materiales y suministros 367.00
625.00üaterialgs y sum¡nistros

Otros easlos administrativos '15.00

Otros gaslos administrativos 24.00

Otros qastos administrativos 30.00

31.20Otros qastos administrativos

Olros qastos administrativos

Otros aastos administrativos 33,s0

33.50Otros oaslos adminislrat¡vos

Otros qaslos adminislrativos 39.50

Otros qastos administrat¡vo§ 39.50

40.00Otros easlos adminislÉtivos

Otros qastos adñin¡strat¡vos 40.00

Otros oaslos administrativos 50.00

Otros qaslos administrativos 50.00

64.00Otros qaslos admrnislrativos

Otros qastos adminiskativos 69.00
84.00Otros qastos administrativos

Otros qastos administrat¡vos 87.25

Otros qastos admrnislrdlivos 111.25
'128.00Otros qastos admínistrativos

Otros gastos admrnistrativos 146.55

162.75Otros qaslos admiñistrativo§

Otros sastos administrativos 175.00

180.00Otros qastos administrativos

Otros aastos administrativos 183.45

239.40Olros qastos administrativos

Otros aastos adminislrativos 275.75

Otros qastos administrativos 300.00

Otros qastos admiñislrativos 300.00

Otros oastos administrativos 690.00

825_00Otros qaslos adminislrativos

Otros qastos administrativos 854.50

Otros qastos administrativos 1,2S5.00

Otros aastos admin¡strativos 1,312.00

Otros qastos adminislrat¡vos 11,799.00

Gastos de orqanizac¡ón nacionales 2S.50

Gastos de orqanización nacionales 33.50

Gaslos de orqanización nacionales 36.50

Gastos d€ orqanizacióñ nacionales 36,50

Gastos de oraanizac¡ón nacionales 36.50
AUDfI'ORGastos de orqañización nacionales 36.50

Gastos de oroanizacióñ nacionalos ! }ri\cillizrc 36.50

Gastos de orqani¿ación nacionales 39.50'll
I 51.50Gaslos de orqanización nacionales

Gastos de orqantación nacionales I 54.75I

IGastos de oroan¡zación nacionales 54.7 5

Gastos de orqanización nacionales 60.00

63.00Gastos de orqan¡zación nacionales tlúa--J:

3 0 Et'lE ?tu:
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Gastos de organización nacioñales 68.50

Gastos de orqanización nacional6s 70.00

Gastos de oroanizac¡ón nacionales 7r.50
Gastos d6 orqanizac¡ón nacionalos 7?.00 I

2de3



Gastos de orqanización nacionales 73.00

Gastos de orqanización nacionales 80.00

Gastos de orqanización nacionales 85.00

Gastos de orqanización nacionales 93.50

Gastos de oroanización nacionales 96.s0

GaElos ds orqan¡zación nac¡onales 114.75

Gastos de orqan¡zac¡ón nacionales 120.00

Gastos de orqanizac¡ón nacionales 130.00

Gastos de organ¡zación nacionales 313.00

Gastos de orqanización nacionales 389.75

Gaslos de oroanizac¡ón nacionales 3,000.00

Gastos de organi¿ación nacionales 3,503.2s

Gastos dE orqan¡zación nacionales 3.503.25

Gastos de orqañización nacionale§ 8.150.00

Gastos de orqan¡zación departamentales 65.00

Gastos de orqanización munic¡gales 100,00

Gastos de oman¡zación munic¡pales 220.00

Gastos de organización municipalss 2S5.00

Gastos de oroanización municipal€s 300.00

Gastos de orqanizac¡ón mun¡cipales 1.000.00

Gastos de orqanización munic¡gales 1,400.00

Gastos de orqanización mun¡cipales 1.500.00

Gaslos de orcanización mun¡ciDales 2,100.00

Gaslos de orqanización mun¡cioales 2.900.00

Eqresos dfa de volaciones

Total Actividades y luncioram¡ento Nacional '115,352.74

lnlorme .)onoclado oor la Oroanizec¡ón:30 Er,é 2023 11 O1142,227

Secrelario Gene

to fú

Los abajo firrnantes declaramos bajo juramento que son verdaderos los dafos y anexos consr?nados
en el presente fo¡mularlo y b¡en sabido de los delitos de pe wio y falso testlmonlo regulados en /os
articulos 459 y 460 del Código Penal y que hemos leído inaegramente la información-

Carlos rllÉn

Cesar Bernardo de León

Jnidrd Es
1i/ a ir(i, ll
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i
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Responsable de Fi Financ¡era
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INF.FINPU
lnforme del uso del financ¡amiento público

INF.FINPU.ANEXO.3
Cfras éxpresadas €n qLretzales (Q)

Oroanizac¡ón oolit¡cá: IUOV¡MIENTO SEMILLA NIT 9846133-8

Period¡cidad S€meskal Sede: Nacronal

D€sde: o1to712022 Hasla: 31t12120»

Dcscrlpción Anaxos Subtotal fotal
Suma SaHo inicial + Cuota política 2022 2,162,095.96

Total de Funcionamiento y otras actividades en
DeDartamentos Anexo-3

Los abajo firmantes declaramos ba¡o juramento que son verdaderos los datos y anexos consrgnados
en el presenle formulario y bien sab¡do de ,os derifos de perjurio y falso testimon¡o Íegulados en ,os
a¡tículos 459 y 460 del Códlgo Penal y que hemos leldo lntegrdmente la lnformación.

Juan Carlos
Contador F AZa

Cesar Bernardo
Secrelario

)l-

León
Responsa del Fiscal¡zación Financiera Legal

TRIITUNAL st. i,Á.l-nrr] n.
AUDIToRiA A oRt;axiT.ii ir'ii---¡i

l

Eli

n.

I
7

-
l: lt1

IlI1,

J ¡o

oo.,$s

Func¡onamiento v olras actividades en Daoartamontol

lnlñmé .^ñ.tAlá.]ñ mr lá Om,n¡r..iÁñ ?n Fh. ).),a 11 ñ1 Á7 
"t7



izl t)

INF.FINPU
lnforme del uso del financ¡amiento público

INF-FINPU.ANEXO.4
Cftas expresadas en quetzales (O)

D6scr¡poión Subtotal Total

Suma Saldo ¡nic¡al + Cuota política 2022 2,162,095.96

Func¡onamiento v otras actividades en Mun¡c¡pios

¡Iateriales v sumini6tros ¡run¡cipal

Anexo-4

380.00

¡rateriales v suministros N4unicipal 600.00

Materiales v suministros ¡,/tun¡cipal 708.50

Materiales y suministros Municipal 1 ,082.25

Materiales y suministros Municipal 500.00

Otros qastos adminislrat¡vos Munic¡pal 5.500.00

Total da Funcionamiento y obas act¡v¡dados eñ
Municioios

8.770.75

lnfórña cóndelado nor lá Oroen 1n Fñé 2iri 11 01 á.9'rr7

Datos del informe
9846133-8Oroan¡zac¡óñ oolít¡ca: ¡,OVIMIENTO SEMILLA NIT:

Semestral Sedei NacionalPer¡odicidad
3111212022 ¿"Desde: 41t07 t2022 Hasla

datos y arreros consignados
test¡monlo regutados e, ,os

información-

\
Juan

tado¡

Nestot
Responsable del de

X¡loj

Financiera
Cesar Bernardo León

Socretano

TRIaUI',lAL s t P Á i'.¡i Ll
AUDITOR1A A oR(;Ai\IZrrl r(\\rc 'r\¡ i1"r't i
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INF-FINPU
lnforme del uso del financ¡amiento público

INF.FINPU.ANEXO.s
Cifras expresadas en quetrales (O)

Datos d€l informe

Oroenización Doliticai MOVIMIENTO SEMILLA NIT 9846133-8

Fáriodlcldad: Semestral Sede Nacional

O€sd6: 01t0712022 Hasta: 31t12t2022 /

Dcscrips¡ón Subtot.l Total

§rma Saldo inicial + Cuota oolit¡ca 2022 2,162,095.96

Gaslos de camDaña

Materiales y suministros

Anexo-s

Movilización

Alquiler
Honoráaios

Otros Gastos

Total de Gastos de camoaña ,.
lnfñrmé.óññÉlá.tñ ñ.tr lá añ FñA Un 1 ta il Á.r'r)7

Los abdjo firmantes declaramos
en e, presenfe fomularlo y blen

bajo juramento gue son
sabido de los delitos de per¡uúo y falso

datos y anexos consignados
tesümonio regulados en ,os
información.

verdaderos los

artículos 459 v 160 del Códiao Penal v oue hemos leido inteo,ramante la

Neslor
Respoñgabl€ de¡ no F Financiera

Cesar Bemardo Aréva León
Secletario Legal
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